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2024 har generelt været et stille år i afdelingen. 

 

Vi har ikke været ramt af større udfordringer rent bygningsmæssigt. Eftervirkningerne i forbindelse 

med nedstyrtning af gavlen Toften, der afstedkom gennemgang af murværket på hele bygningen 

samt fremtidssikring af vores altaner, blev endelig afsluttet i det forgangne år. 

 

Som det blev besluttet på afdelingsmødet i 2024 har afdelingsbestyrelsen arbejdet videre med 

omlægning af gårdmiljøet.  

Det er en større sag, og materialet, der er udarbejdet af et arkitektfirma, ligger p.t. hos kommunen 

til godkendelse.  

Når materialet er gennemarbejdet, og der foreligger en plan samt en beregning af de økonomiske 

konsekvenser, vil der blive indkaldt til et ekstraordinært afdelingsmøde med en præsentation samt 

oplysning om de økonomiske konsekvenser. 

 

Som bekendt havde vi store udfordringer med tømning af affaldet til plast, drikkekartoner samt 

bioaffald, idet køretøjet til afhentning ikke er i stand til at køre ned af bakken fra Løgumklostervej. 

Forholdet var selvfølgelig ikke tilfredsstillende, og til stor gene for beboerne i især nr 31 og 33.  

 

Vi fik derfor – efter anmodning - medio året dispensation fra kommunen til at skille standpladsen i 

2 sektioner – hvorefter affaldsspandene til plast, drikkekartoner samt bioaffald blev placeret ved 

nedkørslen fra Toften. Ordningen er måske ikke optimal, men virker tilfredsstillende, og der 

tømmes regelmæssigt.  

Desværre oplever vi, at der er enkelte, der ikke altid bortskaffer affald korrekt, 

 og vi kan kun opfordre til, at forholdet forbedres. 

 

Medio året tiltrådte Mette Nielsen som ny inspektør, idet vores tidligere inspektør Carsten valgte at 

fratræde. 

 



Som det vil være bekendt døde den tidligere formand for Kolstrup Boligforening i foråret 2024 og 

jeg blev efterfølgende valgt som formand for en foreløbig 2-årig periode. 

 

Vi har også fået et nyt servicemedarbejderteam, hvor Hans Christian primært står for de udendørs 

områder, og Morten for serviceopgaver i vores lejligheder. 

 

Der har været en del flytninger, men lejlighederne er hurtigt blevet genudlejet, hvilket vi kun kan 

være tilfredse med. 

 

Der er afholdt et beboerarrangement i det forgangne år i form af en grillaften. Desværre har der 

ikke været tilslutning til øvrige planlagte arrangementer, hvilket har medført aflysning.  

 

Vi har i afdelingen en lukket Facebook-gruppe – Solgården – hvor beboere i afdelingen kan dele 

stort og småt. Anmodning om optagelse i gruppen rettes til vores administrator – Sanne i nr. 43.  

 

Tove Christensen 
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